

新海宜科技集团股份有限公司

2018 年度财务决算报告

一、 财务报告的范围和执行的会计制度

1. 报告范围：公司财务报告包括新海宜科技集团股份有限公司（母公司）以及直接和间接控股的 18 家公司。

序号	子公司全称	子公司简称	持股比例(%)	
			直接	间接
1	深圳市易思博软件技术有限公司	深圳易思博	100.00	—
2	苏州新纳晶光电有限公司	新纳晶	92.14	—
3	苏州工业园区新海宜智能建设工程有限公司	工程公司	100.00	—
4	苏州新海宜图像技术有限公司	图像公司	100.00	—
5	苏州海汇投资有限公司	海汇投资	99.40	0.60
6	苏州海量能源管理有限公司	海量能源	99.00	1.00
7	西安秦海通信设备有限公司	西安秦海	52.00	—
8	苏州新海宜信息科技有限公司	信息科技	56.00	—
9	苏州新海宜新能源科技有限公司	新能源	51.00	—
10	北京新海宜科技发展有限公司	北京新海宜	95.00	—
11	深圳市易思博电子商务技术有限公司	电子商务	—	100.00
12	南京易思博软件技术有限公司	南京易思博	—	100.00

13	成都戏恋星空网络技术有限公司	戏恋星空	—	100.00
14	苏州新海宜电子技术有限公司	电子技术	—	45.00
15	成都传捷信息技术有限公司	成都传捷	—	53.27
16	苏州海汇架桥投资中心(有限合伙)	海汇架桥	—	100.00
17	徐州新纳晶光电有限公司	徐州新纳晶	—	100.00
18	江西新纳晶半导体有限公司	江西新纳晶	—	100.00

2. 公司执行《企业会计准则》及其应用指南的有关规定，以公历年度作为会计年度，以权责发生制为记账基础，以历史成本为一般计量属性，以人民币为记账本位币。

二、主要财务指标和财务数据

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	759,217,083.41	1,604,715,291.66	-52.69%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-452,238,132.69	-115,311,605.41	-292.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-726,516,013.65	-158,992,149.52	-356.95%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-52,012,848.08	178,253,992.58	-129.18%
基本每股收益（元/股）	-0.33	-0.08	-312.50%
稀释每股收益（元/股）	-0.33	-0.08	-312.50%

加权平均净资产收益率	-29.92%	-6.35%	-23.57%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	4,860,375,480.44	4,612,854,628.75	5.37%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,309,783,860.99	1,740,325,181.33	-24.74%

三、财务状况

1. 资产

项目	2018年12月31日	比重(%)	2017年12月31日	比重(%)	增长率(%)
总资产	4,860,375,480.44	100.00%	4,612,854,628.75	100.00%	5.37%
流动资产	2,484,664,209.45	51.12%	1,653,960,408.96	35.86%	50.23%
非流动资产	2,375,711,270.99	48.88%	2,958,894,219.79	64.14%	-19.71%

报告期末各项资产构成情况如下：

其中：流动资产 2,484,664,209.45 元，占 51.12%；固定资产 696,436,486.51 元，占 14.33%；无形资产 87,783,589.30 元，占 1.81%；投资性房地产 702,752,701.62 元，占 14.46%。

2. 负债

项目	2018年12月31日	比重(%)	2017年12月31日	比重(%)	增长率(%)
总负债	3,398,543,420.27	100.00%	2,709,759,619.04	100.00%	25.42%
流动负债	2,425,821,455.55	71.38%	2,185,714,100.73	80.66%	10.99%
非流动负债	972,721,964.72	28.62%	524,045,518.31	19.34%	85.62%

报告期末各项负债构成情况如下：

其中：流动负债 2,425,821,455.55 元（其中短期借款 1,140,500,000.00 元），占 71.38%；非流动负债 972,721,964.72 元，占 28.62%。

四、损益情况

项目	2018 年	2017 年	增长率（%）
营业收入	759,217,083.41	1,604,715,291.66	-52.69%
营业利润	-710,477,591.23	-94,235,031.52	-653.94%
利润总额	-479,491,644.54	-89,028,964.76	-438.58%
销售费用	7,332,025.09	10,071,209.86	-27.20%
管理费用	80,581,114.60	76,880,592.62	4.81%
研发费用	37,479,533.94	53,842,799.56	-30.39%
财务费用	114,444,205.32	122,972,568.63	-6.94%
净利润	-462,959,761.89	-92,100,180.41	-402.67%
归属于母公司股东的净利润	-452,238,132.69	-115,311,605.41	-292.19%

五、现金流情况

项目	2018 年	2017 年	同比增减
经营活动现金流入小计	1,153,854,167.21	2,070,757,870.19	-44.28%
经营活动现金流出小计	1,205,867,015.29	1,892,503,877.61	-36.28%
经营活动产生的现金流量净额	-52,012,848.08	178,253,992.58	-129.18%
投资活动现金流入小计	116,792,549.77	167,984,936.73	-30.47%
投资活动现金流出小计	264,598,342.32	484,998,216.52	-45.44%

投资活动产生的现金流量净额	-147,805,792.55	-317,013,279.79	53.38%
筹资活动现金流入小计	2,132,246,159.58	1,644,277,968.03	29.68%
项目	2018 年	2017 年	同比增减
筹资活动现金流出小计	2,174,014,926.54	1,782,929,616.81	21.93%
筹资活动产生的现金流量净额	-41,768,766.96	-138,651,648.78	69.88%
现金及现金等价物净增加额	-241,515,386.23	-277,131,733.04	12.85%

六、固定资产及无形资产投资情况

2018 年，公司合并固定资产及无形资产投资支出 48,134,138.45 元。

新海宜科技集团股份有限公司董事会

2019 年 4 月 28 日